Henry is clear here in this part of the *Summa* that what true adds to being is a relational feature since it makes being bear upon the intellect. We might well characterize the position as holding that being of itself is indeterminate, but true adds the determination that makes being available to intellect, while good adds the determination that makes being desirable by will.²⁷

²⁶ «[...] Nihil autem est nata ratio intellectus distinguere, nisi in quantum cadit vel natum est cadere, sub eius apprehensione, ratio autem entis non determinat in re aliquam rationem apprehensibilis ab intellectu vel non apprehensibilis, sicut neque sensibilis aut non sensibilis, [...] oportet igitur quod super rationem entis, ut determinetur ad rationem intelligibilis, sit ratio apprehensibilis, qua ens respectum habet ad intellectum ut motivum intellectus, ita quod ratio entis apprehensibilis ab intellectu non esset, nisi huiusmodi rationis in se esset susceptibilis [...]. Haec autem ratio est illa a qua imponitur hoc nomen 'verum' sive 'veritas', et addit eam super ens, ut verum nihil aliud sit quam ens assimilativum vel aequativum vel declarativum eius quod est apud intellectum, et hoc vel actu vel habitu, secundum quod habet perfectiorem vel minus perfectam rationem veri, ut amplius patebit in sequenti quaestione. Et sic ratio entis non includit ex suo nomine rationem veri intelligibilis vel declarativi sui apud animam, sed e converso ratio veri includit rationem entis, quia, licet primus conceptus intellectus obiective sit ratio entis, non tamen concipitur nisi sub ratione veri, et licet ratio veri sit prima ratio concipiendi, non tamen est ratio quae primo concipitur. Obiective enim et ut concipitur, id quod est ens, in quantum est ens, primus conceptus est, et deinde verum, ut tamen ens in se includit. Dispositive autem et ut ratio secundum quam concipitur id quod obiective concipitur, verum est prima ratio concipiendi, et sola, ut dictum est supra, ita quod circuit totum ens, et se ipsum et omnes rationes entis, quia nihil concipitur nisi sub ratione veri, neque ens, neque verum, neque bonum, neque pulchrum, neque aliquod ceterorum» (HENRICUS GAND, *Summa*, a. 34, q. 3 in corp. [*AMPh*, s.2, xxvii, pp. 191-192]).

²⁷ HENRY OF GHENT, *Quodlibeta*, III, q. 14 (f. 68 rZ-70 rC).

2. 2. *God as First Known and the First Object(s) of the Intellect*

Henry's position on the proper object of the intellect may have had some influence, but his views on God as first known were widely discussed and often received favorably.²⁸ The most important text in this regard is to be found in Henry's *Summa* in art. 24 q. 7 and, given its discussion by Richard of Mediavilla in the first book of his *Sentences* and its criticism on the part of the Dominican Bernard of Trillia during the middle of the 1280s,²⁹ we may safely say that the position was well known among contemporaries by the end of the 1280s at the latest.